1

CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

CONSELHO DELIBERATIVO

ATA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 086/IMPES/CD/2021

Aos dezenove dias do mês de Março de dois mil e vinte e um (19/03/2021), às 17h15m,

reuniram-se por videoconferência, os membros do Conselho Deliberativo: Srº Erivaldo

Pedro da Silva, Srª Valdelice Natal da Silva Melo, Srº Márcio Roberto dos Santos Santana,

Srº Gilson Carlos Borchardt, Srº Gilson da Silva Paulino, Srº Eliezio de Jesus Rodrigues de

Oliveira, Srª Elisete dos Santos Miranda e a Srª Etienne Lima da Costa, convocados com

antecedência no grupo de Conselheiros pelo aplicativo “WhatsApp” com participação da

superintendente da autarquia Srª Rosileni Corrente Pacheco. A reunião teve por objetivo

dar conhecimento aos conselheiros do segundo pedido de medição da obra de

Construção da sede administrativa do IMPES, conforme Nota Fiscal de Serviços Nº45, no

valor R$56.356,57 (cinquenta e seis mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e

sete centavos) encaminhada ao Fiscal de Obras para as devidas providências, assim como

relatório financeiro do mês de Fevereiro de 2021, encaminhado em PDF com

antecedência aos membros, e as três reavaliações médico periciais de aposentadoria por

incapacidade permanente de segurados da autarquia realizadas na data de 17/03/2021,

as quais duas delas tiverem laudo da junta médica desfavoráveis à continuidade do

benefício ora concedido. Diante dos fatos o IMPES realizará os devidos procedimentos

administrativos para conduzir estes servidores à disposição do Executivo Municipal. O

conselho manifesta opinião favorável aos assuntos apresentados, sem observações. Nada

mais a tratar eu, Márcio Roberto Santana dos Santos - secretário substituto, encerro a

presente ATA às 17h55m que, após lida e com as devidas observações, será publicada em

portal eletrônico específico disponível na internet e devidamente arquivada.

2